ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEAALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 086/2023

GABINETE 08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

Várzea Alegre-CE, 21 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, PEDRO BITU DE OLIVEIRA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso de

minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

Plenário, seja enviado ofício a Senhora Ângela Maria Bernardino- Secretária

Municipal de Educação, solicitando atenção especial no sentido de que sejam

adotadas as medidas necessárias com vistas à:

1. Relatório de Contenção de Despesas para a nucleação da Escola de

Ensino Fundamental Maria Siebra de Morais, localizada na vila Fortuna,

Distrito de lbicatu, com a Escola de Ensino Fundamental Joaquim Alves

de Oliveira, sítio Vacaria, situada no mesmo distrito.

T. em que,

P. deferimento.

---- - - __ ...

(J~ U- c/.A ~~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

·~·, • T ~ • • •

"VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR !FRATERNO" 1